
Contacto

Teléfono +034 954886001
Correo Electrónico guadalcanal@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41390) Guadalcanal España
ES618

Anuncio de licitación
Número de Expediente 225/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Guadalcanal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gy53e01Mr1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Ayuda a Domicilio grados II y III del Ayuntamiento de
Guadalcanal ( Sevilla)

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, órgano de contratación el Pleno de la Corporación.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.473.076,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.572.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.473.076,92 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 2 años prorrogable dos años más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gy53e01Mr1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ATENDE SERVICIOS INTEGRALES SLU
NIF B98751472
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

INNOVACION 4 EDIFICIO HURI 2º PLANTA
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono +954 186700
Correo Electrónico contratacionsuroc@atende.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.473.076,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.572.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación puntuación por oferta económica y criterios valorables mediante juicio de valor , según oferta y proyecto
presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Guadalcanal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3398349-d08d-464d-88a3-dcb192c08d31


mesa contratación

Apertura sobre oferta económica

apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2023 a las 10:42 horas
informe valoración juicio de valor expertos y apertura
sobre B oferta económica

SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 09:00 horas
según convocatoria dentro de los 10 días hábiles
siguientes a plazo final de presentación de ofertas

Contacto

Teléfono +034 954886001

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41390) Guadalcanal España

Proceso de Licitación

Servicios de ayuda a domicilio a usuarios con grados II y III de la Ley 39/2006 de 14 de diciembre de Promoción de la
Autonomía Personal y Atención a la personas en situación de dependencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Contrato de servicios de ayuda a domicilio Grados II y III del municipio de Guadalcanal (Sevilla)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/09/2023 a las 10:41 horas
criterios evaluables mediante juicio de valor. comite
expertos

El día 23/10/2023 a las 10:43 horas
propuesta adjudicación comunicación sucesión de
empresa adjudicataria en el procedimiento art 144
LCSP

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

pliego prescripciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcCOPj4XjiOIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 155-493861
Fecha de publicación 14/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493861-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcCOPj4XjiOIzo3LHNPGcQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493861-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000012043819 |  2023-000868521 | Thu, 23 Nov 2023 09:44:29:493 CET 170072900902430259UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


